РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2021 г. № 42
с. Гонжа

О внесении изменений  в Административный регламент администрации

Гонжинского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

муниципального образования Гонжинского сельсовета Магдагачинского

района»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 28.06.2021  № 226-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон  «Об особенностях предоставления

гражданам земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального

округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации

п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в Административный регламент администрации Гонжинского

сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности муниципального

образования Гонжинского сельсовета Магдагачинского района» следующие

изменения:

      1.1.  абзац 1 пункта 1.1 раздела 1 наименование Федерального закона  от

01.05.2016 № 119-ФЗ читать в следующей редакции: «Об особенностях

предоставления гражданам земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности и расположенных в

Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера,

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в

отдельные законрдательные акты Российской Федерации»;

     1.2   пункта 2.2. раздела 2 читать в следующей редакции: «Муниципальная

услуга предоставляется гражданам Российской Федерации, а также

иностранным гражданам и лицам без гражданства, являющимся участниками

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом, и членам их семей, совместно переселяющимся на постоянное место

жительства в Российскую Федерацию (далее-заявитель).»;

   1.3. абзац 11 пункта 5.4 раздела 5 читать в новой редакции: «Федеральным

законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и

на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации, и о внесении изменений в отдельные законрдательные акты

Российской Федерации»;

   1.4. в подпункте 23 пункта 5.7.1 подраздела 5.7 раздела 5  наименование

Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ читать в новой редакции: «Об

особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности и расположенных в

Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера,

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в

отдельные законрдательные акты Российской Федерации»;

 1.5 в Приложение № 3 в нести изменения приамбулу читать в новой

редакции: на основании статьи 5 Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и

расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о

внесении изменений в отдельные законрдательные акты Российской

Федерации»

                                                                                                            И.И. Баннов